3

                                                                                         Дело № 5-25-242/2020

УИД:91MS0025-01-2020-000461-07
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
7 апреля 2020 года                                                                                     г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым,                        г. Армянск, ул. Гайдара, д.6, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Коляка Ивана Пантелеевича, «данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты»,
у с т а н о в и л:

Коляка И.П., 23.02.2020 г. в 15 час. 30 мин., находился в общественном месте, а именно возле торгового павильона, расположенного по адресу: «данные изъяты»  в состоянии алкогольного опьянения (имел резкий запах алкоголя изо рта, невнятную речь, неопрятный внешний вид, самостоятельно передвигаться не мог, в окружающей обстановке не ориентировался), чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Коляка И.П. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал в полном объеме и подтвердил, что действительно находился в общественном месте в состоянии опьянения, т.к. на протяжении дня употреблял спиртные напитки.

Также его вина в совершенном правонарушении подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № РК – 311079/178 от 23.02.2020 г.; фототаблицей, приложенной к протоколу об административном правонарушении, на которой изображен Коляка И.П., лежащий на земле; рапортом оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по                               г. Армянску о поступлении сообщения по линии 102 от 23.02.2020 г. согласно которому от «данные изъяты» поступило сообщение о том, что около помещения бывшего магазина стройматериалов на «данные изъяты» лежит неизвестный мужчина, находящийся в состоянии алкогольного опьянения; объяснением «данные изъяты» от 23.02.2020 г., согласно которому он подтверждает, что на «данные изъяты» увидел неизвестного мужчину, лежащего на земле, о чем сообщил в полицию; объяснением «данные изъяты» от 23.02.2020 г., согласно которому она подтверждает, что работает в «данные изъяты»  врачом приемного отделения, 23.02.2020 г. в 16 час. 00 мин. сотрудниками полиции был доставлен Коляка И.П., который находился в состоянии алкогольного опьянения, не ориентировался в пространстве, имел заторможенную речь.

При таких обстоятельствах, в действиях Коляка И.П. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в действиях Коляка И.П. не усматривает.

Таким образом, установив вину Коляка И.П. в совершенном правонарушении, суд считает необходимым подвергнуть его к административной ответственности.

Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по настоящему делу, его имущественное положение.
Учитывая вышеизложенное, характер совершенного Коляка И.П. административного правонарушения, степень его вины, обстоятельства, смягчающие административную ответственность и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, исходя из принципа разумности и справедливости,  считаю необходимым признать его виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа.

На основании ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст.  29.9-29.10,  30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

признать Коляка Ивана Пантелеевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель  - УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), почтовый адрес – Россия, Республика Крым,  г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 28, ИНН – 9102013284, КПП – 910201001, Банк получателя – Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК – 043510001, счет – 40101810335100010001, ОКТМО – 35706000, КБК 828 1 16 01203 01 0021 140, УИН -0.

Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья      (подпись)                                                               Л.И. Гребенюк